[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать  шестое  заседание     седьмого    созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  25   сентября    2024 года  № 218
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (в редакции Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ) и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании, утверждённое решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.10.2009 г. № 214, в редакции решений от 25.02.2010 г. № 287, от 26.10.2011 г. № 489, от 22.08.2012 г. № 59, от 06.02.2013 г. № 124, от 26.06.2013 г. № 184, от 02.07.2014 г.  № 278, от 23.06.2015 г. № 450, от 28.10.2015 г. № 474, от 05.10.2016 г. № 568, от 25.10.2017 г. № 15, от  12.12.2018 г. № 200, от 17.12.2019 г. № 326, от 25.08.2021 г. № 486, от 20.09.2023 г. № 110 следующие изменения:
1) пункт 6 статьи 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
2) в пункте 2 статьи 4.1 после слов «финансового обеспечения» вставить слова «национальных проектов и»;

3) пункт 3 статьи 8 признать утратившим силу;
4) в подпункте 5 пункта 1 статьи 10, подпункте   5 пункта 1 статьи 25 слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга»;
5) в подпункте 11 пункта 1 статьи 13 слова «проект бюджетной сметы Контрольного органа» заменит словами «проект бюджетной сметы Контрольного органа Ирбитского муниципального образования (далее – Контрольный орган)»;

6) подпункт 4 пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«4) объема муниципального внутреннего  долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом, в том числе объема долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации;»;
7)  номер подпункта 5 стоящего перед подпунктом 6 пункта 1 статьи 25 считать номером 5.1;
8) в подпункте 7 пункта 2 статьи 25 слова «муниципальных заимствований» заменить словами «муниципальных внутренних заимствований»;

9) подпункт 8 пункта 2 статьи 25 после слов «муниципального образования» дополнить словами «в валюте Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель А.И. Подкорытов).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     ________________ А.В. Никифоров

PAGE